
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.07.2025 № 423         
 

О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в 
целях признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений 

пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных 
домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции 

 
 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», на основании постановления 
Администрации городского округа Стрежевой от 02.02.2021 № 55  
«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и 
обследованию помещений в целях признания помещений жилыми помещениями, 
жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также 
многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Создать межведомственную комиссию по оценке и обследованию 
помещений, в целях признания помещений жилыми помещениями, жилых 
помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также 
многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции. 

2. Утвердить состав межведомственной комиссии оценке и обследованию 
помещений в целях признания помещений жилыми помещениями, жилых 
помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также 
многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3.  Признать утратившим силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 17.12.2018 № 934 «О создании межведомственной комиссии по 
признанию жилого помещения муниципального жилищного фонда пригодным 
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции»; 

– от  16.10.2019 № 870 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 17.12.2018 № 934»; 



 

- от  05.12.2023 № 806 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 17.12.2018 № 934». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой  

 

 

Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 

от 02.07.2025 № 423 
 

 

Состав 

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений, в целях 
признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений 
пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также 

многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции  

 

Тоцкая  

Елена Николаевна 

 

- заместитель Мэра городского округа, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой, 
председатель комиссии 

Королева  

Мария Васильевна 

 

 

- начальник отдела жилищной политики Администрации 
городского округа Стрежевой, заместитель председателя 
комиссии 

Сухицкая  
Марина Николаевна 

 

- главный специалист отдела строительства и капитального 
ремонта Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой, 
секретарь комиссии 

Бояркин  

Александр Евгеньевич 

 

- начальник отдела строительства и капитального ремонта 
Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой 

Гришаев  
Александр Викторович 

 

- начальник пожарно-спасательной части № 33  

(г. Стрежевой) 4 пожарно-спасательного отряда 
Федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления МЧС 
России по Томской области  

Кузьмина Екатерина 
Валерьевна 

 

- биолог филиала Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Томской области» в городе Стрежевом  

(по согласованию) 
Масляк 

Елена Алексеевна  
 

 

- начальник Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа Стрежевой 

Рылёв 

Константин Андреевич  

 

 

- начальник Территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Томской области в городе Стрежевом  
(по согласованию) 



  

- депутат Думы городского округа  Стрежевой  

(по согласованию) 

 

 


